
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0094-2024-CU-UNALM 

 

  
Señor: 
Presente.- 
 
Con fecha 14 de marzo de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0094-2024-CU-UNALM. - La Molina, 14 de marzo de 2024.  
CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Economía y Planificación, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, mediante 
resoluciones de Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los 
grados de Bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias – Economía, Ciencias -  
Estadística e Informática, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en 
Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias y Ciencias – Ingeniería 
Agrícola; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, 
estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en:  

 
Apellidos y Nombres Resolución 
CIENCIAS – AGRONOMÍA   
1 GONZALES ARANGO, SANTOS JULIO CESAR N° 620-FA-2023 
2 HUARAKA VERASTEGUI, ANGELA N° 620-FA-2023 
3 IKEBE OKUMURA, LEONARDO HIROSHI N° 036-FA-2024 
4 VALDEZ CASAVILCA, CLAUDIA ANDREA N° 620-FA-2023 
CIENCIAS - ECONOMÍA   
1 CCOYLLO ATOCCSA, FREYRI ALISSON N° 0017-2024/CF-FEP 
2 FLORES FLORES, ISAAC ALEJANDRO N° 0017-2024/CF-FEP 
3 HUAMANÍ JUÁREZ, MILAGROS MELISSA N° 0698-2023/CF-FEP 
4 HUARCAYA PACCORI, ROSARIO N° 0700-2023/CF-FEP 
5 PALACIOS AYALA, EDITH N° 0699-2023/CF-FEP 
CIENCIAS – ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA   
1 MONTOYA TORIBIO, JENNY ANTONELLA N° 0697-2023/CF-FEP 
CIENCIAS – ESTADÍSTICA INFORMÁTICA   
1 CANTORAL ANTON, NILS ANDERSON  N° 0096-2024/CF-FEP 
2 SORIANO CONDOR, VICTOR ABEL N° 0622-2023/CF-FEP 
3 VILLALOBOS RODRIGUEZ, ANGIE MARICIELO N° 0018-2024/CF-FEP 
4 YZARRA GUARDA, DHÓMELI MOHENA N° 0095-2024/CF-FEP 
CIENCIAS – INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL   
1 CARLOS RIOS, MIRIAM KATHERINE N° 0016-2024/CF-FEP 
2 CASTRO SÁENZ, MIGUEL ANGEL N° 0016-2024/CF-FEP 
3 CERRON HUAMANI, MARI CARMEN N° 0701-2023/CF-FEP 
4 ESPINOZA VÍLCHEZ, HEBER JHONATAN  N° 0016-2024/CF-FEP 
5 FASANANDO CORTEZ, ADRIANA LUCIA N° 0016-2024/CF-FEP 
6 GUTIERREZ NOVOA, JUAN LUIS N° 0016-2024/CF-FEP 
CIENCIAS – INDUSTRIAS ALIMENTARIAS   
1 CIPRIANI CATALAN, BRAHAM NICOLE N° 0255-2023/FIAL 
2 TELLO MUÑOZ, MICAELA N° 0233-2023/FIAL 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0094-2024-CU-UNALM 

 

-2- 

CIENCIAS – INGENIERÍA AGRÍCOLA   
1 CÁRDENAS FERNÁNDEZ, NICOLLE ALEXANDRA N° 017-24/FIA 
2 CRISTOBAL LLANCO, WILMER REYNALDO  N° 017-24/FIA 
3 DIAZ GUEVARA, RONALD EDUARDO  N° 017-24/FIA 
4 FIGUEROA RUIZ, JUAN DIEGO N° 321-23/FIA 
5 GALLO ZELA, ADRIÁN GONZALO  N° 017-24/FIA 
6 HUAMANI CARDENAS, ROSY ROCIO N° 017-24/FIA 
7 IBARRA RIVERA, ESTEFANI MISHEL N° 017-24/FIA 
8 LEYVA RONCAL, GONZALO ERNESTO N° 017-24/FIA 
9 MENDOZA RODRIGUEZ, CARLOS ALBERTO N° 017-24/FIA 
10 PAUCAR PINEDA, JESÚS EDUARDO N° 017-24/FIA 
11 PURISACA TESEN, ALISSON OFIR N° 017-24/FIA 
12 SANDOVAL SULCA, LEONIDAS DANIEL N° 017-24/FIA 
13 SINSAYA GUTIERREZ, GUSTAVO LUIS N° 321-23/FIA 
14 SUAREZ TORRES, ALEXANDER GABRIEL N° 017-24/FIA 
15 SUAREZ VARGAS, ANGIE STEFANIE N° 017-24/FIA 
16 TORRE ARBIETO, ANGEL GABRIEL N° 017-24/FIA 
17 VIDAL ORÉ, KATHERINE ALEXANDRA N° 017-24/FIA 
18 VILCA VILCAYAURI, ERIK JAVIER N° 321-23/FIA 
      

 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario 
General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,GyT,VR.AC,DERA,FACULTAD 


